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C. H. Ostenfeld samt indtil 1. Januar 1909 af 
Forstanderen for dansk biologisk Station, 
Dr. phil. C. G. Joh. Petersen, der fra for- 
nævnte Dato efter eget Ønske er udtraadt 
af Kommissionen. 

Paa et i København i Juli Maaried 
1908 afholdt Møde har det permanente 
Raad for de internationale Havundersøgel- 
ser enstemmig udtalt sig for, at de inter- 
nationale Havundersøgelser fortsættes. 
Blandt de Undersøgelser, hvorpaa der efter 
Raadets Formening særlig bør lægges Vægt, 
fremhæves Undersøgelser angaaende Rød- 
spætter og andre Fladfisk, Kuller, Torsk, 
Sild og Makrel samt Laks og Ørred 
i 0stersøgebetet - -  Undersøgelser, som for 
de flestes Vedkommende ere af stor Bé- 
tydning for det danske Fiskeri. Overledel- 
sen af Undersøgelserne foreslaas ligesom 
hidtil henlagt til et internationalt Raad, 
og endvidere foreslaas det, at Raadets 
Centralbureau vedblivende skal have Sæde 
i København. Af Bureauet er der der- 
efter rettet Anmodning til det danske 
Udenrigsministerium om at tilvejebringe 
Oplysning om, hvorvidt de i Sagen inter- 
esserede Lande ville fortsætte Undersøgel- 
serne, udover det tilsagte Tidsrum, der ud- 
løber i Sommeren 1909. I Henhold hertil 
ere de danske Gesandtskaber instruerede 
om at rette Forespørgsel til vedkommende 
Regeringer om deres Stilling til Sagen. 
Herom haves der endnn ikke nogen be- 
stemt Kundskab, men man har Grund til 
at antage, at de forskellige interesserede 
Lande ønske at fortsætte Undersøgelserne. 

I  Overensstemmelse med den i sin 
Tid forinden Udarbejdelsen af Forslaget - 
til Loven af 19. April 1907 lagte, Plan 
er der i de sidste Aar, foruden Under- 
søgelserne tilsøs, foretaget en Bearbej- 
delse af det fra tidligere Aars Under- 

I . søgelser indvundne Materiale. Blandt de 
de sidste 2 Aar foretagne Arbejder kan 

iremhæves følgende: Der er arbejdet paa 
Løsning af Spørgsmaalet om Vækst, For- 

I plantning og Vandring af forskellige Nytte- 
fisk. Endvidere er der foretaget Undersøgel-" 
ser af ,Nyttefiskenes Afhængighed af Bunden 
og dens Favna, af Plankton og af Vandets 
fysiske Forhold. Der er særlig lagt Vægt 
paa de Spørgsmaal, som staa i Forbin- 
delse med en international Lovgivning 
for Rødspættenskeriet. Foruden Under- 
søgelser angaaende Spørgsmaalet om Fast- 
sættelse af et passende Mindstemaal for 
Rødspættter er der foretaget Undersøgel- 
ser med Hensyn til Vekslinger i Rødspætte- 
ynglens Hyppighed, et Forhold, der i væ- 
sentlig Grad danner Basis for OIÌlplant- 

ningsforetagender. Ved de sidste Aars 
Undersøgelser er der for Danmarks og 
Tysklands Vedkommende indvundet saa- 
danne Resultater, at der antagelig forelig- 
ger tilstrækkeligt Materiale til Fremsæt- 
telse af bestemte Forslag til Regler for 
Rødspættefiskeriet, i ethvert Tilfælde for 
saa vidt angaar Mindstemaalet. 홢 1 andre 
Lande og navnlig i England ere de her- 
hen hørende Undersøgelser endnu ikke af- 
sluttede, og forinden Resultaterne af disse 
foreligge, vil Spørgsmaalet om Fastsæt- 
telse af herhen hørende ensartede inter- 
nationale Regler dog ikke kunne optages 
til endelig Behandling af de interesserede 
Parter. Ved Mærkningsforsøg med Tunger 
har det vist sig;, at; Fiskeriet efter Tunger 
i Kattegat i Modsætning: til, hvad der 
er Tilfældet med Fiskeriet efter Rødspæt- 
ter 홢 væsentlig foregaar med fremmede 
Trawlere, saa at en Lovgivning om Fi- 
skeriet efter Tunge i Kattegat kun bør 
foretages i Forening med andre Lande, 
hvorfra der drives saadant Fiskeri, navn- 
lig Tyskland. Der er foretaget Under- 
søgelser vedrørende det særlig for Born- 
holm saa vigtige Spørgsmaal om Lakse- 
fiskeriet i Østersøen, og der er ved disse 
Undersøgelser indvundet saadanne Resul- 
tater, at Spørgsmaaalet om, hvorvidt dette 
Fiskeri kan - ophjælpes ved Fastsættelse 
at Mindstemaal og ved Udklækning og 
Udsættelse af et større Antal Laksyngel 
kan forventes i en nærmere Fremtid op- 
taget til international Drøftelse. Ved Is- 
land er der foretaget omfattende Under- 
søgelser vedrørende Helleflynder- og Tor- 
skefiskerierne. 

Fra Kommissionen, som leder de til 
Danmark henlagte Undersøgelser, har man 
modtaget den som Bilag 1 hostrykte Skri- 
velse af 21. December 1908, hvori inde- 
holdes dels Indstilling om Danmarks Fort- 
sættelse af Undersøgelserne dels en Over- 
sigt over de alt indvundne Resultater og 
Plan over Fortsættelsen af Undersøgel- 
serne. Som Bilag 2 findes endvidere hos- 
trykt en udførligere Redegørelse fra Dr. 
phil. A. C. Johansen og Dr. phil. Johs., 
Schmidt, der begge i en længere Aarrække" 
have været knyttede til de heromhandlede 
Undersøgelser, angaaende de fiskeribiologi- 
ske Opgaver, som i de kommende Aar i 
første Række bør søges løste fra dansk 
Side. Det fremgaar af disse Bilag, til 
hvilke man i det hele skal henvise, at en 
Del af de i de sidste Aar i de egentlige 
danske Farvande foretagne Undersøgelser, - : 
saaledes Undersøgelser angaaende Veks- 
lingen i Rødspætteyngelens Hyppigheel, 


